
 

 

 

  
  

 

1 

 

8204/2025, ΦΕΚ-371/ΥΟΔΔ/07.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

8204/2025, ΦΕΚ-371/ΥΟΔΔ/07.04.2025 

Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Σύμης (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.). 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων Υδρεύσεως 

και Αποχετεύσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Α’ 191), 

β) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

γ) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

δ) του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), στ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου» (Α’ 236). 

2.Την υπ’ αρ. 75011/05.11.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 54698/5-10-2018 απόφασης των 

Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών “Καθορισμός αποδοχών α) αιρετών οργάνων των 

οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και β) γενικών γραμματέων δήμων”» (Β’ 4704). 

3.Την υπ’ αρ. 1/05.02.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου «Συγκρότηση σε σώμα 

του Διοικητικού Συμβουλίου της “Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Σύμης”» 

(ΑΔΑ: ΨΣΥΤΟΡΓΒ-ΩΕ7). 

4.Την υπ’ αρ. 7/26.02.2025 ορθή επανάληψη της απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Σύμης, περί καθορισμού αποζημίωσης του 

Προέδρου της. 

5.Την υπ’ αρ. 163/26.02.2025 βεβαίωση της Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας της 

Δ.Ε.Υ.Α. Σύμης για την ύπαρξη πίστωσης. 

6.Το γεγονός ότι η αντιμισθία του Δημάρχου Σύμης ανέρχεται στο ποσό των 3.175,02 € ανά 

μήνα. 

7.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Σύμης (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.), ΤΣΟΥΒΑΛΛΑ ΙΩΑΝΝΗ του 



 

 

 

  
  

 

2 

 

8204/2025, ΦΕΚ-371/ΥΟΔΔ/07.04.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Νικήτα, (Α.Δ.Τ.: Α 00101609), στο πρόσωπο του οποίου δεν συντρέχει η ιδιότητα του 

Δημάρχου, στο ποσό των 1.587,51 € ανά μήνα, που αντιστοιχεί στο 50 % της αντιμισθίας του 

Δημάρχου Σύμης, για τις παρεχόμενες στην Επιχείρηση υπηρεσίες του. 

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης, υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 

έτους 2025 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Σύμης (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.) 

στον Κ.Α.Ε 61.00.07.00 με τίτλο «αμοιβές και έξοδα μελών Δ.Σ.» ύψους 16.000,00 €. 

Κάθε προγενέστερη απόφαση που αφορά καθορισμό αποζημίωσης του Προέδρου του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Σύμης 

παύει να ισχύει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 27 Μαρτίου 2025 


